ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6621/UBND-VP
Về việc điều chỉnh chi phí nhân công để lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo Nghị định số 103/2012/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu
	Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 24 tháng 09 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các sở, ban, ngành trực thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố trực thuộc tỉnh;
- Các chủ đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản số 905/SXD-GĐ ngày 05/6/2013 (về việc báo cáo tình hình khảo sát mức giá nhân công thực tế trên thị trường tại các doanh nghiệp hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu); UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận không điều chỉnh chi phí nhân công trong dự toán xây dựng công trình theo mức lương tối thiểu vùng quy định tại Nghị định số 103/2012/NĐ-CP của Chính phủ kể từ ngày 01/01/2013 như hướng dẫn của Bộ Xây dựng tại văn bản số 551/BXD-KTXD ngày 02/4/2013. Việc điều chỉnh dự toán xây dựng công trình tiếp tục thực hiện theo quy định tại Hướng dẫn số 3250/HD-UBND ngày 07/6/2012 của UBND tỉnh (về việc điều chỉnh theo mức lương tối thiểu kể từ ngày 01/10/2011 theo quy định tại Nghị định 70/2011/NĐ-CP ngày 22/8/2011 của Chính phủ) theo như đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.
2. Sở Xây dựng có trách nhiệm triển khai, hướng dẫn chủ đầu tư xây dựng công trình thực hiện điều chỉnh dự toán xây dựng công trình theo đúng quy định./.
(đính kèm bản chụp văn bản số 905/SXD-GĐ ngày 05/6/2013)

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, X6.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thới